
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 569/2022 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen intialaisen työvoiman palkkaamisen 

sujuvoittamisesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mikko Savolan / kesk näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 569/2022 vp: 

Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta intialaisten työlupien saatavuutta helpo-

tetaan, resursseja konsulaatissa, suurlähetystössä ja Maahanmuuttovirastossa lisätään ja 

työlupien käsittelyaikaa nopeutetaan?  

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

 

Intiassa on tarjolla runsaasti Suomen tarpeisiin sopivaa osaamista, ja lähtökohdat osaajien hou-

kutteluun ovat hyvät. Suomi on tehnyt osaajien houkutteluun tähtääviä toimenpiteitä Intiassa sys-

temaattisesti vuodesta 2018 alkaen. Näiden vuosien aikana maassa on rakennettu sidosryhmäver-

kostoa sekä luotu prosesseja opiskelu- ja työperusteisen maahanmuuton edistämiseksi.  

 

Intialaiset hakevat oleskelulupaa Suomeen etenkin erityisasiantuntijoina. Työntekijän oleskelulu-

pien määrä on kuluvan vuoden aikana jo kaksinkertaistunut viime vuoteen verrattuna. Koulutus- 

ja työperusteisten oleskelulupahakemusten osalta pyritään ensi kevääseen mennessä keskimäärin 

yhden kuukauden enimmäiskäsittelyaikaan. Tällä hallituskaudella on säädetty ja otettu käyttöön 

D-viisumi, ja lisäksi erityisasiantuntijoille ja kasvuyrittäjille on ollut viime kesästä saakka käy-

tössä 14 vuorokauden pikakaista. 

 

New Delhissä oleskelulupahakemusten vastaanotto on ulkoistettu palveluntarjoaja VFS Globa-

lille. Edustustossa on lisätty tunnistautumisaikoja niin, että enimmillään tunnustautumisia on 

tehty kahdessa vuorossa neljänä päivänä viikossa.  Oleskelulupahakemusten käsittelyä hidastavat 

osaltaan puutteelliset tai väärennetyt asiakirjat; tähän ratkaisuna selvitetään ulkoisen verifiointi-

palvelun käyttöä. Tekeillä on esiselvitys ulkoministeriön omasta ajanvarausjärjestelmästä, jolla 

entisestään voidaan tehostaa tunnistautumisaikojen saatavuutta. Maahanmuuttoviraston kanssa 

etsitään ratkaisuja toimintojen tehostamiseksi muun muassa hakijoiden haastatteluihin liittyen. 

Ulkoministeriö selvittää parhaillaan paikkariippumattoman viisumikäsittelyn hyödyntämistä In-

tian osalta, mikä tulee vapauttamaan suurlähetystössä viisumitehtävistä resursseja oleskelulupa-

tehtäviin. 



 

Edustustojen hoitamia maahantuloprosesseja on nopeutettu lisäämällä määräaikaisesti oleskelu-

lupia käsittelevää henkilöstöä. Määräaikaisia työvoimakonsuleita on sijoitettu ulkomaanedustus-

toon kahden vuoden toimikauden ajaksi kaksi New Delhiin ja yksi Manilaan. Virkamatkapohjalta 

Helsingistä tehtävässä toimii kolme kahden vuoden määräajaksi rekrytoitua kiertävää työvoima-

konsulia sekä toiminnan koordinaattori. 

 

Helsingissä 23.11.2022 

 

Ulkoministeri Pekka Haavisto 
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